Pignus, vel hypothecare rem feudalem sine consensu Domini Vasallus non potest. communem dicit in §. feudum q. 35. P. Fich. ex Claro.

Pignus datū in solutum a iudice creditori, censetur datum pro toto credito, etsi quid minus valeat datum tamen simpliciter creditore non contradicente. Ant. de Fano. de pign. in 2. par. 3. n. 36. mem. 2. com. dicit. B. Vill.

Pignus si detur pro tanto precio quod non sit spes luitio: potius dicitur alienatio quam pignoratō. Soc. in l. 1. §. per feruum. ff. de acquir. possessio. communem dicit, quem refert Neguf. Fanus in 4. part. mem. 3. numer. 10. communem dicit. idem.

Pignus conuentionale non potest vendi nisi post biennium, a tempore moræ. Ias. in l. debitoribus. nu. 4. ff. de re iudi. communem dicit. idem.

Pignus licet solo consensu videatur remissum: quando non est secuta traditio: tamen si est secuta, solo consensu absque traditioe non remittitur. idem Fanus in 6. par. mem. 3. n. 75. com. dicit. idem.

Pignus etiam pro executione debet vendi post duos menses computandos post quatuor menses qui dantur iudicatis, ad soluendum. Ias. in l. a diuo. §. in venditione, nu. 15. de re iudi. com. dicit. idem.

Pignoratō equus præsumitur sumptibus creditoris alimentatus. Alc. de præsum. regul. 1. præsumpt. 50. in fi. comm. dicit. idem.

PRO. pignore vtens furtum committit. l. si pignore. ff. de furt.

Pignus conuentione datum, atque acceptum non ante vendi poterit, quam post moram a debitore admissam biennium præterlabatur commune inquitur Alex. n. 6. & 27. Ias. n. 5. & seq. in l. debitoribus. ff. de re iudi. ar. pratorium pignus ob rei non comparentis contumaciam captum, tunc vendi poterit cum iudex arbitrabitur. commune effatur Neguzant. de pig. 6. par. 1. mem. n. 8. Nihil autem vetat, quin pactio & valeat, & iusta habeatur, vt pignus iusto precio emptum sit. vel simpliciter, vt distrahatur, ni intra certum, statumque tempus debito satisfiat. communia produunt Tiraq. de retract. conuent. in 80

fi. n. 136. & n. 138. Ar. Pin. in rub. part. 2. ca. 1. n. 26. C. de rescin. vend. E. Suarez.

Pignus liberare debitor invito creditore potest, si aliud a quæ idoneum offerat, vt est Accursij opinio in l. si Titio. ff. de pignorib. sic vulgo & intellecta, & magis communiter probata, quemadmodum apparet ex Cremell. §. 4. Dec. in l. plus cautionis. nu. 3. ff. de reg. iur. & in l. 2. §. mutui datio. lect. 1. ff. si cer. pe. & in l. si pater. C. de colla. Neguzant. de pignor. 1. memb. 3. par. nu. 21. Sed contrarium tamen, meo quidem iudicio, verius est, & forsan non minus iam receptum: nam illud probare luculenter videtur tex. in l. si rem. §. omnis. ff. de pign. actio, & tex. iuncta communi interpretatione in l. si mandato meo. §. 1. ff. mandat. arguendo. de fideiussoribus ad pignora: vt facit I. C. in l. qui autem. §. 1. ff. de constit. pecu. affirmat autem id in terminis Are. Ias. limit. 11. Rip. n. 21. Purpur. n. 101. in d. §. mutui datio. Cag. in d. l. plus cautionis. n. 6. nec glossa auctoritas accuratè perpensa quidquam oberiti sed hac tota de re alibi verius. idem.

Pignus minus idoneum si quis acceperit, vel pignus opero sum iam alias acceptum cum alio vilissimi precij pignore commutauerit, non opem vllam illi feret l. secund. C. de rescind. venditio vt frequenter placitum disertis literis prodit doctor meus Arius Pinel. ad illam eandem l. par. 2. ca. 1. num. 20. idem.

Pignus si rāto obligetur precio, vt nulla solutionis spes sit, potius alienatū alienam quam pignoratū censetur: com. dicit Soc. & qui eum laudat Fanens. de pignor. par. 3. memb. 3. n. 10. Quin & cum pro summa ipsius valore æquanti pignoratū, alienati loco habetur, ac si alioquin alienari prohiberetur sit, eam ob causam poenis alienationi impositis locus fiet. commune dicit Ant. Gome. de testament. cap. vlt. numer. 39. idem.

Pignus pretorium quod capitur ob rei non comparentis contumaciam, cum non reperiat tempus præsumi in iure, quando vendi debeat, & possit, ideo relinquatur arbitrio iudicis, quantum tempus tale pignus vendi possit, secundum doct. omnes, in l. cum proponas. C. de bon. auct. iudi. post Bar. & alios, in l. si finita. §. Iulianus. ff. de dam. infec. Alex. & Ias. in l. a diuo Pio. §. in venditione. ff. de re iud. & Ias. in l. debitoribus, nu. 4. in fi. e. tit. vbi ponit istam esse communem opi. & Neguzantius in tract. de pignor. & hypo. in 5. par. 1. memb. n. 8. & aduerte quod pignus pretorium illud dicitur, quod datur per iudicem in contumaciam rei ex primo decreto: sequuta tamen immisione, vt est tex. & ibi not. Bar. in l. non est mirum. ff. de pign. actio. F. Viuius lib. 2. opi. 225.

Pignus conuentionale, quando aliud non conuenitur inter partes creditor debet expectare biennium a tempore moræ numerandum prius quam illud alienet, & sic elapso biennio illud vendere potest. est in l. si. §. sancimus. C. de iud. do. impe. & hoc firmant glo. & omnes communiter in l. debitoribus. ff. de re iud. & istorum opi. sequuntur tuerentur, & dicunt esse communem ibi Alex. n. 6. & 27. Ias. n. 5. & seq. & licet in aliquibus casibus inter se cōueniant pignus conuentionale, & pretorium vt late explicat & interpretatur Neguzantius, in tract. de pignori, & hypoth. in 3. par. 2. memb. n. 29. cum multis seq. tamē ibi ponit decem differētijs inter pignus conuentionale, & pretorium vtiles, veras, & necessarias, & pignus hoc conuentionale constituitur inter absentes, & contrahitur quoque quibuscunque verbis, etiam absque scriptura. item constitui potest de nocte, & in multis alijs casibus. relatis, & plene probatis per Neguzantium, in dicto tract. de pignori. & hypo. in 3. part. 1. memb. n. 2. cum alijs seq. F. Viuius lib. 2. opi. 226.